2021年 5月 24日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  大澤  功

      (コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 執行役員 経理担当  山口 喜久

         (TEL：03－5323－0231)

新型コロナウイルス感染者発生に伴う CMKタイ工場の一時操業停止に関するお知らせ

当社海外子会社である CMK CORPORATION (THAILAND) CO.,LTD.の Prachinburi 工場（以下、「CMK タイ工

場」）に所属する 10 名の従業員(以下、「当該従業員」)が、新型コロナウイルスに感染していることが確認さ

れたことを受け、CMKタイ工場の一時操業停止を決定しましたのでお知らせいたします。

記

当該従業員の感染が確認されたことを受け、CMK タイ工場の全従業員に対する PCR 検査を 5 月 21 日より実

施し、5 月 22 日現在、他の陽性者が無いことを確認すると共に、当該従業員の行動履歴から濃厚接触者を特

定して隔離等を実施しております。また、当該従業員の勤務場所である工程及び共有スペース（食堂）の消毒

作業を 5 月 22 日に完了しましたが、所管の保健当局の指導に従い、5 月 21 日より順次稼働を停止し 5 月 27

日まで 7日間の操業停止を行なうこととなりました。引き続き、保健当局ならびに自治体等の関係機関と連携

を強化し、感染拡大の防止に全力で努めてまいります。

また、今後一部製品の生産や納品に影響を及ぼす可能性がありますが、お客様への影響を最小限にすべく取

り組んでまいります。お客様及び関係者の皆さまにはご心配とご迷惑をおかけすることとなり心よりお詫び申

し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、2022 年 3 月期の当社グループ連結業績に与える影響については、現時点においては軽微であると判

断しておりますが、重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかに公表いたします。

以 上